
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2019-204

PUBLIÉ LE 17 DÉCEMBRE 2019



Sommaire

D.D.P.P. du Gard
30-2019-12-13-002 - REPUBLIQUE FRANCAISE (2 pages) Page 3

D.T. ARS du Gard
30-2019-12-10-004 - Décision tarifaire portant modification de la dotation globale de soins

pour  2019 de SSIAD AMPAF Aramon Remoulins (4 pages) Page 6

30-2019-12-10-006 - Décision tarifaire portant modification de la dotation globale de soins

pour 2019 de SSIAD Les Gardons  ADMR (4 pages) Page 11

30-2019-12-10-005 - Décision tarifaire portant modification de la dotation globale de soins

pour 2019 de SSIAD P.A.  AMPAF St Chaptes (4 pages) Page 16

DDFiP du Gard
30-2019-12-11-083 - Délégations Trésorerie Saint-Chaptes pour SIP Nîmes-Ouest et SIP

Uzès (1 page) Page 21

DDTM du Gard
30-2019-12-12-007 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la

commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et de gestion des eaux Vistre,

nappes Vistrenque et Costières (4 pages) Page 23

30-2019-12-16-002 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0327 d'indemnisation

des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et aux récoltes agricoles commission

d'indemnisation du 04 décembre 2019 (13 pages) Page 28

Direction régionale des douanes
30-2019-12-16-003 - Décision de fermeture définitive de débit de tabac dans le

département du Gard (1 page) Page 42

Préfecture du Gard
30-2019-12-13-003 - ARRETE Commission départementale des transports de fonds 2019

(3 pages) Page 44

30-2019-12-13-004 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Gilles GUILLAUD,

directeur de la citoyenneté et de la légalité. (4 pages) Page 48

30-2019-12-16-001 - Arrêté portant agrément d'un organisme de formation MISTRAL

LANGUEDOC ROUSSILLON (2 pages) Page 53

30-2019-12-13-006 - Arrêté portant autorisation de représentation devant les juridictions

administratives 
Bureau de l'environnement, des installations classées et des enquêtes

publiques (2 pages) Page 56

30-2019-12-13-007 - Arrêté portant autorisation de Représentation devant les juridictions

administratives 
Bureau des élections et de la réglementation générale (2 pages) Page 59

30-2019-12-13-005 - Arrêté portant autorisation de représentation devant les juridictions

administratives 
Bureau du contrôle de légalité et de la l'intercommunalité (2 pages) Page 62

2



D.D.P.P. du Gard

30-2019-12-13-002

REPUBLIQUE FRANCAISE

Arrêté attribuant l'habilitation sanitaire à Madame Camille SAVATIER

D.D.P.P. du Gard - 30-2019-12-13-002 - REPUBLIQUE FRANCAISE 3



PRÉFET DU GARD

Direction départementale
de la protection des populations

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n°
attribuant l'habilitation sanitaire  à  Madame Camille SAVATIER

Le Préfet du Gard,
Chevalier de la Légion d'honneur,
Officier de l'ordre national du Mérite,

Vu le code rural et de la pêche maritime et notamment ses articles L. 203-1 à L.  203-7, L. 223-6, R. 203-1
à R. 203-15 et R. 242-33 ;

Vu le décret n° 80-516 du 4 juillet 1980, modifié par le décret n° 90-1033 du 19 novembre 1990 et par le
décret  2003-768  du  1er août  2003,  relatif  à  l’exécution  des  mesures  de  prophylaxie  collective  des
maladies des animaux ;

Vu le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l'action des services de l’Etat dans les régions et départements et notamment son article 43 ;

Vu  l'arrêté  n°  30-2018-03-27-010  du  27  mars  2018  donnant  délégation  de  signature  et  mandat  de
représentation à M. Claude COLARDELLE, directeur départemental de la protection des populations ; 

Vu la demande présentée par  madame Camille SAVATIER née le 12/04/1994,  numéro d' Ordre 30053,
domiciliée  professionnellement  à  la  clinique  vétérinaire  Médianimal  –  80  route  de  Lunel  –  30660
GALLARGUES LE MONTUEUX .

Considérant  que  madame  Camille  SAVATIER   remplit  les  conditions  permettant l'attribution  de
l'habilitation sanitaire ;

Sur proposition du directeur départemental de la protection des populations,

ARRÊTE

Article 1er 

L'habilitation  sanitaire  prévue à l’article  L.  203-1 du code rural  et  de la  pêche maritime  susvisé est
attribuée pour une durée de cinq ans à madame Camille SAVATIER, docteur vétérinaire.

Article 2 

Dans la mesure où les conditions requises ont été respectées, cette habilitation sanitaire est renouvelable
par période de cinq années tacitement reconduites sous réserve, pour le vétérinaire sanitaire, de justifier à
l'issue  de  chaque  période  de  cinq  ans,  auprès  du  préfet  du  Gard,  du  respect  de  ses  obligations  de
formation continue prévues à l'article R. 203-12.
L'habilitation ainsi  attribuée concerne les  animaux de compagnie,  les ruminants  et  les équins  .  Elle
s'étend géographiquement sur les départements des Bouches du Rhône et de l'Hérault. 

D.D.P.P. du Gard - 30-2019-12-13-002 - REPUBLIQUE FRANCAISE 4



Article 3

Madame Camille SAVATIER, s’engage à respecter les prescriptions techniques, administratives et le cas
échéant financières  de mise en œuvre des mesures de prévention, de surveillance ou de lutte prescrites
par l'autorité administrative  et  des opérations  de police sanitaire  exécutées  en application de l'article
L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 4

Madame Camille SAVATIER pourra être appelée par le préfet de ses départements d'exercice pour la
réalisation d'opérations  de police  sanitaire  au sein des  lieux de détention ou des établissements  pour
lesquels  elle  a  été  désignée  vétérinaire  sanitaire.  Elle sera  tenue  de  concourir  à  ces  opérations  en
application des dispositions de l'article L. 203-7 du code rural et de la pêche maritime.

Article 5

Tout  manquement  ou  faute  commis  dans  l’exercice  de  la  présente  habilitation  sanitaire  entraînera
l’application des dispositions prévues aux articles R. 203-15, R. 228-6 et suivants du code rural et de la
pêche maritime. 

Article 6

Le présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  auprès  de la  juridiction  administrative  territorialement
compétente dans les deux mois suivant sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du
Gard.
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours Citoyens » accessible
par le site internet www.telerecours.fr.

Article 7

Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental  de la protection des populations
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au Recueil
des actes administratifs de la Préfecture du Gard.

NÎMES, le 13 décembre 2019

Le Préfet,
Pour le préfet et par délégation,

Pour le directeur départemental de
la protection des populations,

La Cheffe de service,

Florence SMYEJ

D.D.P.P. du Gard - 30-2019-12-13-002 - REPUBLIQUE FRANCAISE 5



D.T. ARS du Gard

30-2019-12-10-004

Décision tarifaire portant modification de la dotation

globale de soins pour  2019 de SSIAD AMPAF Aramon

Remoulins

D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-10-004 - Décision tarifaire portant modification de la dotation globale de soins pour  2019 de SSIAD AMPAF Aramon Remoulins 6



D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-10-004 - Décision tarifaire portant modification de la dotation globale de soins pour  2019 de SSIAD AMPAF Aramon Remoulins 7



D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-10-004 - Décision tarifaire portant modification de la dotation globale de soins pour  2019 de SSIAD AMPAF Aramon Remoulins 8



D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-10-004 - Décision tarifaire portant modification de la dotation globale de soins pour  2019 de SSIAD AMPAF Aramon Remoulins 9



D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-10-004 - Décision tarifaire portant modification de la dotation globale de soins pour  2019 de SSIAD AMPAF Aramon Remoulins 10



D.T. ARS du Gard

30-2019-12-10-006

Décision tarifaire portant modification de la dotation

globale de soins pour 2019 de SSIAD Les Gardons 

ADMR

D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-10-006 - Décision tarifaire portant modification de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD Les Gardons  ADMR 11



D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-10-006 - Décision tarifaire portant modification de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD Les Gardons  ADMR 12



D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-10-006 - Décision tarifaire portant modification de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD Les Gardons  ADMR 13



D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-10-006 - Décision tarifaire portant modification de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD Les Gardons  ADMR 14



D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-10-006 - Décision tarifaire portant modification de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD Les Gardons  ADMR 15



D.T. ARS du Gard

30-2019-12-10-005

Décision tarifaire portant modification de la dotation

globale de soins pour 2019 de SSIAD P.A.  AMPAF St

Chaptes

D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-10-005 - Décision tarifaire portant modification de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD P.A.  AMPAF St Chaptes 16



D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-10-005 - Décision tarifaire portant modification de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD P.A.  AMPAF St Chaptes 17



D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-10-005 - Décision tarifaire portant modification de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD P.A.  AMPAF St Chaptes 18



D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-10-005 - Décision tarifaire portant modification de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD P.A.  AMPAF St Chaptes 19



D.T. ARS du Gard - 30-2019-12-10-005 - Décision tarifaire portant modification de la dotation globale de soins pour 2019 de SSIAD P.A.  AMPAF St Chaptes 20



DDFiP du Gard

30-2019-12-11-083

Délégations Trésorerie Saint-Chaptes pour SIP

Nîmes-Ouest et SIP Uzès

Délégations de signature accordées par le responsable de la trésorerie de Saint-Chaptes en

matière de traitement des demandes de délai de paiement de l'impôt

DDFiP du Gard - 30-2019-12-11-083 - Délégations Trésorerie Saint-Chaptes pour SIP Nîmes-Ouest et SIP Uzès 21



DDFiP du Gard - 30-2019-12-11-083 - Délégations Trésorerie Saint-Chaptes pour SIP Nîmes-Ouest et SIP Uzès 22



DDTM du Gard

30-2019-12-12-007

Arrêté préfectoral portant modification de la composition

de la commission locale de l'eau du schéma

d'aménagement et de gestion des eaux Vistre, nappes

Vistrenque et CostièresArrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission locale de l'eau du

schéma d'aménagement et de gestion des eaux Vistre, nappes Vistrenque et Costières

DDTM du Gard - 30-2019-12-12-007 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et
de gestion des eaux Vistre, nappes Vistrenque et Costières 23



DDTM du Gard - 30-2019-12-12-007 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et
de gestion des eaux Vistre, nappes Vistrenque et Costières 24



DDTM du Gard - 30-2019-12-12-007 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et
de gestion des eaux Vistre, nappes Vistrenque et Costières 25



DDTM du Gard - 30-2019-12-12-007 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et
de gestion des eaux Vistre, nappes Vistrenque et Costières 26



DDTM du Gard - 30-2019-12-12-007 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission locale de l'eau du schéma d'aménagement et
de gestion des eaux Vistre, nappes Vistrenque et Costières 27



DDTM du Gard

30-2019-12-16-002

Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0327

d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux

cultures et aux récoltes agricoles commission

d'indemnisation du 04 décembre 2019

DDTM du Gard - 30-2019-12-16-002 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0327 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et
aux récoltes agricoles commission d'indemnisation du 04 décembre 2019 28



DDTM du Gard - 30-2019-12-16-002 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0327 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et
aux récoltes agricoles commission d'indemnisation du 04 décembre 2019 29



DDTM du Gard - 30-2019-12-16-002 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0327 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et
aux récoltes agricoles commission d'indemnisation du 04 décembre 2019 30



DDTM du Gard - 30-2019-12-16-002 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0327 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et
aux récoltes agricoles commission d'indemnisation du 04 décembre 2019 31



DDTM du Gard - 30-2019-12-16-002 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0327 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et
aux récoltes agricoles commission d'indemnisation du 04 décembre 2019 32



DDTM du Gard - 30-2019-12-16-002 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0327 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et
aux récoltes agricoles commission d'indemnisation du 04 décembre 2019 33



DDTM du Gard - 30-2019-12-16-002 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0327 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et
aux récoltes agricoles commission d'indemnisation du 04 décembre 2019 34



DDTM du Gard - 30-2019-12-16-002 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0327 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et
aux récoltes agricoles commission d'indemnisation du 04 décembre 2019 35



DDTM du Gard - 30-2019-12-16-002 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0327 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et
aux récoltes agricoles commission d'indemnisation du 04 décembre 2019 36



DDTM du Gard - 30-2019-12-16-002 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0327 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et
aux récoltes agricoles commission d'indemnisation du 04 décembre 2019 37



DDTM du Gard - 30-2019-12-16-002 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0327 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et
aux récoltes agricoles commission d'indemnisation du 04 décembre 2019 38



DDTM du Gard - 30-2019-12-16-002 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0327 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et
aux récoltes agricoles commission d'indemnisation du 04 décembre 2019 39



DDTM du Gard - 30-2019-12-16-002 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0327 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et
aux récoltes agricoles commission d'indemnisation du 04 décembre 2019 40



DDTM du Gard - 30-2019-12-16-002 - Barème départemental n°DDTM-SEF-2019-0327 d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et
aux récoltes agricoles commission d'indemnisation du 04 décembre 2019 41



Direction régionale des douanes

30-2019-12-16-003

Décision de fermeture définitive de débit de tabac dans le

département du Gard

Direction régionale des douanes - 30-2019-12-16-003 - Décision de fermeture définitive de débit de tabac dans le département du Gard 42



DÉCISION DE FERMETURE DÉFINITIVE
 D'UN DÉBIT DE TABAC ORDINAIRE PERMANENT

SUR LA COMMUNE DE AUBAIS (30250)

L'administrateur général des douanes et droits indirects,
 Directeur interrégional d’Occitanie,

Vu l'article 568 du code général des impôts.

Vu l’article 37 du décret n° 2010-720 du 28 juin 2010 relatif à l'exercice du monopole de la vente au détail
des tabacs manufacturés.

DÉCIDE la fermeture définitive du débit de tabac ordinaire permanent n° 300.0062 H sis au 22 rue Emile
Léonard à Aubais (30250).

                                                   Fait à Montpellier, le 16 décembre 2019

P/L’administrateur général des douanes,
L’administrateur supérieur des douanes,

Directeur régional à Montpellier,

François BRIVET

 

Direction régionale des douanes - 30-2019-12-16-003 - Décision de fermeture définitive de débit de tabac dans le département du Gard 43



Préfecture du Gard

30-2019-12-13-003

ARRETE Commission départementale des transports de

fonds 2019

Préfecture du Gard - 30-2019-12-13-003 - ARRETE Commission départementale des transports de fonds 2019 44



Préfecture du Gard - 30-2019-12-13-003 - ARRETE Commission départementale des transports de fonds 2019 45



Préfecture du Gard - 30-2019-12-13-003 - ARRETE Commission départementale des transports de fonds 2019 46



Préfecture du Gard - 30-2019-12-13-003 - ARRETE Commission départementale des transports de fonds 2019 47



Prefecture du Gard

30-2019-12-13-004

Arrêté donnant délégation de signature à M. Gilles

GUILLAUD, directeur de la citoyenneté et de la légalité.

Prefecture du Gard - 30-2019-12-13-004 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Gilles GUILLAUD, directeur de la citoyenneté et de la légalité. 48



Prefecture du Gard - 30-2019-12-13-004 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Gilles GUILLAUD, directeur de la citoyenneté et de la légalité. 49



Prefecture du Gard - 30-2019-12-13-004 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Gilles GUILLAUD, directeur de la citoyenneté et de la légalité. 50



Prefecture du Gard - 30-2019-12-13-004 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Gilles GUILLAUD, directeur de la citoyenneté et de la légalité. 51



Prefecture du Gard - 30-2019-12-13-004 - Arrêté donnant délégation de signature à M. Gilles GUILLAUD, directeur de la citoyenneté et de la légalité. 52



Préfecture du Gard

30-2019-12-16-001

Arrêté portant agrément d'un organisme de formation

MISTRAL LANGUEDOC ROUSSILLON

agrément d'un organisme de formation aux qualification d'agent de sécurité incendie

Préfecture du Gard - 30-2019-12-16-001 - Arrêté portant agrément d'un organisme de formation MISTRAL LANGUEDOC ROUSSILLON 53



Préfecture du Gard - 30-2019-12-16-001 - Arrêté portant agrément d'un organisme de formation MISTRAL LANGUEDOC ROUSSILLON 54



Préfecture du Gard - 30-2019-12-16-001 - Arrêté portant agrément d'un organisme de formation MISTRAL LANGUEDOC ROUSSILLON 55



Prefecture du Gard

30-2019-12-13-006

Arrêté portant autorisation de représentation devant les

juridictions administratives 

Bureau de l'environnement, des installations classées et des

enquêtes publiques

Prefecture du Gard - 30-2019-12-13-006 - Arrêté portant autorisation de représentation devant les juridictions administratives 
Bureau de l'environnement, des installations classées et des enquêtes publiques 56



Prefecture du Gard - 30-2019-12-13-006 - Arrêté portant autorisation de représentation devant les juridictions administratives 
Bureau de l'environnement, des installations classées et des enquêtes publiques 57



Prefecture du Gard - 30-2019-12-13-006 - Arrêté portant autorisation de représentation devant les juridictions administratives 
Bureau de l'environnement, des installations classées et des enquêtes publiques 58



Prefecture du Gard

30-2019-12-13-007

Arrêté portant autorisation de Représentation devant les

juridictions administratives 

Bureau des élections et de la réglementation générale

Prefecture du Gard - 30-2019-12-13-007 - Arrêté portant autorisation de Représentation devant les juridictions administratives 
Bureau des élections et de la réglementation générale 59



Prefecture du Gard - 30-2019-12-13-007 - Arrêté portant autorisation de Représentation devant les juridictions administratives 
Bureau des élections et de la réglementation générale 60



Prefecture du Gard - 30-2019-12-13-007 - Arrêté portant autorisation de Représentation devant les juridictions administratives 
Bureau des élections et de la réglementation générale 61



Prefecture du Gard

30-2019-12-13-005

Arrêté portant autorisation de représentation devant les

juridictions administratives 

Bureau du contrôle de légalité et de la l'intercommunalité
Bureau du contrôle de légalité et de la l'intercommunalité

Prefecture du Gard - 30-2019-12-13-005 - Arrêté portant autorisation de représentation devant les juridictions administratives 
Bureau du contrôle de légalité et de la l'intercommunalité 62



Prefecture du Gard - 30-2019-12-13-005 - Arrêté portant autorisation de représentation devant les juridictions administratives 
Bureau du contrôle de légalité et de la l'intercommunalité 63



Prefecture du Gard - 30-2019-12-13-005 - Arrêté portant autorisation de représentation devant les juridictions administratives 
Bureau du contrôle de légalité et de la l'intercommunalité 64


